
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 811 

DETERMINA 
N. 626 DEL 10/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CONTRIBUTO  A  CROCE  VERDE  VICENZA  PER  LA  COLLABORAZIONE  AL  SERVIZIO  "VICENZA 
SICURA" A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 811 

DETERMINA N. 626 DEL 10/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO A CROCE VERDE VICENZA PER LA COLLABORAZIONE AL SERVIZIO "VICENZA
SICURA" A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Visto il DPCM 8 marzo 2020 che stabilisce regole per contenere l’infezione da Coronavirus ed ,in 
particolare, gli artt. 2 e 3 dello stesso ove sono indicate le misure da applicare all’intero territorio  
nazionale:

Evidenziato in  particolare  l'art.  3,  1  comma,  lett.b)  del  medesimo  in  cui  “è  fatta  espressa 
raccomandazione a tutte le persone anziane o affette da patologie croniche o con multimorbilità 
ovvero con stati  di immunodepressione congenita o acquisita,  di evitare di uscire dalla propria 
abitazione o dimora fuori dei casi di stretta necessità e di evitare comunque luoghi affollati nei 
quali non sia possibile mantenere la distanza di sicurezza interpersonale di almeno 1 metro, di cui 
all’allegato 1, lettera d”;

Vista la decisione di  Giunta N.  127 del 12/03/2020 che prevede l'attivazione di  un servizio di 
supporto dei soggetti fragili del territorio a fronte dell'emergenza CODIV-19 denominato “VICENZA 
SICURA”;

Visto che  il  suddetto  servizio  prevede  la  collaborazione  tra  i  Servizi  Sociali  del  Comune  di 
Vicenza, CRI Vicenza e altre associazioni che via via saranno coinvolte,  per l’attivazione di uno 
sportello di risposta telefonica per anziani e adulti soli e comunque in condizione di fragilità (call  
center) al fine di:

1) garantire la conoscenza delle misure di prevenzione e rafforzarle;

2) dare una risposta concreta alle richieste di persone sole e in condizione di fragilità che non 
sono in grado di provvedere autonomamente ai propri  bisogni essenziali,  in concomitanza con 
l’epidemia da Coronavirus.

Considerato che tra i soggetti che hanno aderito all'iniziativa si annovera anche la Croce Verde 
Vicenza per le cui attività si rende opportuno il riconoscimento di un contributo economico di euro 
1.200,00 mensili per il periodo di tre mesi, pari a un importo complessivo di euro 3.600,00 a valere 
sull’impegno  n.   856/2019  del  capitolo   n.  1390600   “INTERVENTI  E  SERVIZI  SOCIALI  DI 
CONTRASTO ALLA POVERTA' A VALERE SUL FONDO PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E 
ALL'ESCLUSIONE SOCIALE (L. 208/2015, ART.1, C.386)”;

Dato atto che con la richiamata decisione di Giunta N. 127 del 12/03/2020 è stato dato mandato al 
Dirigente  dei  Servizi  Sociali  di  procedere  all'assunzione  di  tutti  gli  atti  conseguenti,  incluso  il 
contributo a favore di Croce Verde Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 811 

DETERMINA N. 626 DEL 10/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO A CROCE VERDE VICENZA PER LA COLLABORAZIONE AL SERVIZIO "VICENZA
SICURA" A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Dato atto che la spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 3.600,00 attingendo dal 
contributo assegnato al Comune dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali come risulta da 
decreto dirigenziale n. 313 del 26/06/2018 e successiva definizione del riparto per il cui importo 
sussiste disponibilità delle somme anche in termini di cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di erogare  a Croce Verde Vicenza  un contributo economico di  euro 1.200,00 mensili  per il 
periodo di tre mesi, pari a un importo complessivo di euro 3.600, per le motivazioni espresse in 
premessa;

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  nell’impegno  n.  856/2019  al  cap.  n.1390600 
“INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' A VALERE SUL FONDO 
PER LA LOTTA ALLA POVERTA' E ALL'ESCLUSIONE SOCIALE (L. 208/2015, ART.1, C.386)” 
del bilancio di previsione 2020/2022 dove esiste necessaria disponibilità;  

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 811 

DETERMINA N. 626 DEL 10/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO A CROCE VERDE VICENZA PER LA COLLABORAZIONE AL SERVIZIO "VICENZA
SICURA" A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 811 

DETERMINA N. 626 DEL 10/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO A CROCE VERDE VICENZA PER LA COLLABORAZIONE AL SERVIZIO "VICENZA
SICURA" A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022
1390600

856/2019 
competenza: 3.600,00 

cassa: 3.600,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 811 

DETERMINA N. 626 DEL 10/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO A CROCE VERDE VICENZA PER LA COLLABORAZIONE AL SERVIZIO "VICENZA
SICURA" A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

5) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

6)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 
l’erogazione dei contributi.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 811 

DETERMINA N. 626 DEL 10/04/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CONTRIBUTO A CROCE VERDE VICENZA PER LA COLLABORAZIONE AL SERVIZIO "VICENZA
SICURA" A SEGUITO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


